
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» г.Сертолово 

 

П Р И К А З 

 

21.09.2021г.                                                                                        № 556 - Ш 

 

Об утверждении адаптированной  

основной общеобразовательной программы  

начального общего образования 

МОУ «Гимназия» г.Сертолово 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации",  Письмо Минобрнауки России от 

18.04.2008г. № АФ-150/06 " О создании условий для получения 

образования детьми с ограниченными возможностями здоровья и 

детьми-инвалидами", Приказа Минпросвещения России от 22.03.2021 года 

№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», на основании решений 

педагогического совета №6 от 20.09. 2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную 

программу начального общего образования МОУ «Гимназия» г.Сертолово 
с задержкой психического развития с приложениями (согласованную и 

принятую на заседании педагогического совета № 6 от 20.09. 2021 г.): 

 

2.2 Содержательный раздел.  

2.2.6 Программа логопедических коррекционно-развивающих 

занятий с обучающимся 4 класса с задержкой 

психического развития. 

Приложение 1 

к АООП НОО 

2.2.6 Программа индивидуальных коррекционных занятий по 

русскому языку с обучающимся 4 класса с задержкой 

психического развития. 

Приложение 2 

к АООП НОО 

2.2.6 Программа психокоррекционных занятий с обучающимся 4 

класса с задержкой психического развития. 

Приложение 3 

к АООП НОО 

2.2.6 Учебный план к АООП НОО для обучающихся с 

задержкой психического развития 

Приложение 4 

к ООП НОО 

 

 



 

2.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


